Общество с ограниченной ответственностью
“Медицинский центр “Радужный”

(ООО “МЦ “Радужный”)

П Р И К А З

10.01.2024 г.                                      №3-7

г. Чебоксары

О проведении в 2024 году профилактических медицинских осмотров
и диспансеризации определенных групп взрослого населения

 в ООО «МЦ «Радужный»

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2011 г. 323-ФЗ «Об основах
охраны  здоровья  граждан  в  Российской  Федерации»,  во  исполнение  приказов
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 10 ноября 2020 г. N2 1207н
«Об  утверждении  учетной  формы  медицинской  документации  №  131/у  карта  учета
профилактического медицинского осмотра (диспансеризации)»,  порядка ее ведения и
формы  отраслевой  статистической  отчетности  №131/0  «Сведения  о  проведении
профилактического  медицинского  осмотра  и  диспансеризации  определенных  групп
взрослого  населения»,  порядка  ее  заполнения  и  сроков  предоставления»
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 11 января 2021 г.,
регистрационный  №62033),  от  27  апреля  2021  г.  №404н  «Об  утверждении  Порядка
проведения  профилактического  медицинского  осмотра  и  диспансеризации
определенных групп взрослого населения» (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Российской  Федерации  30  июня  2021  г.,  регистрационный  №64042),  в  целях
организации  проведения  в  2023  году  на  территории  Чувашской  Республики
профилактических  медицинских  осмотров  и  диспансеризации  определенных  групп
взрослого населения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить
1.1 План  проведения  профилактических  медицинских  осмотров  в  2024  году

(приложение №1);
1.2 План  проведения  диспансеризации  определенных  групп  взрослого

населения в 2024 году (приложение №2);
1.3 План-график проведения диспансеризации определенных групп взрослого

населения в 2024 году (приложение №3);
1.4 План-график проведения профилактических медицинских осмотров в 2024

году (приложение №4)
1.5  График работы кабинета для прохождения гражданами профилактических

медицинских осмотров и диспансеризации. (Приложение №5).
2. Статистику  организационно  –  методического  кабинета  Хозинcкой  М.А.

обеспечить представление в Министерство здравоохранения Чувашской Республики в
установленные сроки     (5 числа месяца, следующего за отчетным) формы отраслевой
статистической  отчетности  №131/0  «Сведения  о  проведении  профилактического
медицинского осмотра и  диспансеризации определенных групп взрослого населения,
формирование отраслевой  статистической  отчетности  по  результатам  проведения

профилактических  медицинских  осмотров  и  диспансеризации  определенных  групп
взрослого  населения,  в  том  числе  с  использованием  информационной  системы
статистических отчетных данных «ИССОД» (http://report.medinform.su) и медицинской
информационной системы «Статистика»,  и  предоставление  указанной информации в
установленные  настоящим  приказом  сроки  в  бюджетное  учреждение  Чувашской
Республики  «Республиканский  центр  общественного  здоровья  и  медицинской
профилактики, лечебной физкультуры и спортивной медицины» на бумажном носителе,
заверенной подписью руководителя, печатью медицинской  организации.

3. Назначить  врачей-терапевтов  участковых  ответственными за  проведение
профилактических  медицинских  осмотров  и  диспансеризации  определенных  групп
взрослого населения, прикрепленного к ООО «МЦ «Радужный» по территориальному
принципу.

4. Заместителю главного врача по клинико-экспертной работе и контролю ка-
чества Никитиной О.В. осуществлять координацию и контроль за проведением профи-
лактических медицинских осмотров и диспансеризации определенных групп взрослого
населения. Обеспечить проведение профилактических медицинских осмотров и диспан-
серизации определенных групп взрослого населения в 2023 году в объемах, утвержден-
ных настоящим приказом, в том числе в вечерние часы и субботу.

5. Возложить на администратора Павлову И.Г. обеспечение привлечения на-
селения к прохождению профилактических медицинских осмотров и диспансеризации
определенных групп взрослого населения.  Предоставить гражданам при обращении в
медицинскую организацию возможность самостоятельной записи на приемы (осмотры,
консультации) и дистанционной записи на профилактические медицинские осмотры и
диспансеризацию определенных групп взрослого населения, в том числе посредством
использования Единого портала государственных и муниципальных услуг и иных ин-
формационных систем.

7. Специалисту по кадрам Михайловой Н.В. организовать информационное осве-
щение в средствах массовой информации вопросов организации профилактического ме-
дицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого населения.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                      Г.Г. Мусалимова

Приложение №1
к приказу ООО «МЦ «Радужный»

№ 3-7 от 10.01.2024г.

План проведения профилактических медицинских осмотров в 2024 году
в ООО «МЦ «Радужный»

Всего Мужчин Женщин

409 175 234

Приложение №2
к приказу ООО «МЦ «Радужный»

№ 3-7 от 10.01.2024г.

План проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в
2023 году в ООО «МЦ «Радужный».

Всего Мужчин Женщин

1279 578 701

Приложение №3
к приказу ООО «МЦ «Радужный»

№ 3-7 от 10.01.2024г.

План-график проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2024 году в ООО «МЦ «Радужный»

Всего январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

1279 107 109 109 109 109 109 109 109 109 109 109 82

Приложение №4
к приказу ООО «МЦ «Радужный»

№ 3-7 от 10.01.2024г.

План-график проведения профилактических медицинских осмотров в 2023 году в ООО «МЦ «Радужный»

Всего январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

409 34 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 25

Приложение №5
к приказу ООО «МЦ «Радужный»

№ 3-7 от 10.01.2024г.
График работы кабинета

для прохождения гражданами профилактических медицинских осмотров и диспансеризации

пн вт ср чт пт сб
8.00-19.00 8.00-19.00 8.00-19.00 8.00-19.00 8.00-19.00 8.00-13.00 (по графику)

	П Р И К А З
	План проведения профилактических медицинских осмотров в 2024 году в ООО «МЦ «Радужный»